per ſe: qui fedatis omnibus bellis or-
 bem totū ſuo ſubiecit imperio: cunctis
 inimicis et turbationibus Romanorū
 deuictis. **Punc** **ſucceſſit** **impio** **Liber⁹**
cuius **ſpe** **romanoz** **imperium** **ſoliduz**
erat **et** **vnū** **cur⁹** **anno.** **rv.** **imperij** **Jo-**
hannes **xpm** **inceptit** **pdicare.** **Ad** **qui**
dem **tēpus** **merito** **h** **aſſignatur:** **vt** **no-**
taretur **q̄** **gentiles** **erant** **ad** **fidem** **cri-**
ſti **reuoçadi.** **Unde** **Breg⁹** **in** **ome** **ait**
Redemptoris **precurſoz** **quo** **ſpe** **ver-**
bum **predicationis** **acceperit** **memora-**
to **romano** **imperio** **reipublice** **princi-**
pe **et** **iudee** **regibus** **deſignatur:** **cuz** **di-**
citur **anno.** **rv.** **et** **rv.** **Item** **illum** **predica-**
re **veniebat** **qui** **ex** **iudea** **quofc̄dā** **et** **mul-**
tos **ex** **gentibus** **redempturus** **erat** **per**
regem **et** **principem** **iudeoz** **predicatio-**
nis **eius** **ipſa** **deſignant.** **Quia** **aut** **gen-**
tilitas **colligenda** **erat** **i** **romana** **repu-**
bnus **preſuſſet** **deſcribit** **cū** **dicit.** **In**
perij **Liberij** **Ceſaris.** **Ad** **hoc** **etiā** **in**
quit **Dugenes** **In** **pphetico** **quodam**
ſermone **ſolis** **iudeis** **predicato** **ſolū** **in**
deozum **regnum** **deſcribitur.** **Viſio** **in**
quit **Iſaie** **in** **diebus** **Hoſie** **ioarbaz** **et**
Achar **regij** **iuda.** **Et** **in** **euangelio** **q̄**
erat **predicandū** **in** **vnū** **uero** **mundo:**
dñum **deſcribitur** **Liberij** **ceſaris** **qui**
tot⁹ **orbis** **dñs** **videbat.** **hec** **o** **ugenes.**
Secūm **ſp̄s** **q̄** **hic** **deſignat** **dicitur**
partionis **regni** **iudeoz.** **cum** **ſequit** **in**
euangelio **Procurante** **pontio** **pylato**
iudeam **et** **vbi** **Beda** **ait.** **Pilatus** **qui**
dem **rv.** **anno** **Liberij** **Ceſaris** **iudeaz**
miſſus **purationem** **gentis** **ſuſcepit:**
q̄ **ibi** **per** **decem** **annos** **continuo** **vſq;**
ad **ipm** **pene** **ſinem** **Liberij** **perdura-**
uit **Herodes** **autem** **et** **philippus** **et** **Li-**
ſanias **filij** **sunt** **Herodis** **illius:** **ſub** **q̄**
dñs **natus** **eſt:** **inter** **quos** **et** **ipſum** **He-**
rodem **archelaus** **frater** **eorz** **decem** **an-**
nis **regnauit:** **quia** **a** **iudeis** **apud** **Bu-**
gustum **criminatus** **eſt** **apud** **Uienaz**
exilio **perijt.** **Regnum** **autem** **iudee** **q̄**
minus **validum** **fieret:** **idem** **Auguſt⁹**
per **tetrarchas** **diuidere** **curauit.** **hec**

Beda. Verūm de Lisania dicunt ali
qui ipm non fuisse filium Herodis: s;
magis philomeni: qui sub libano habi-
tabat. Alexander filius Astroboli
qui de mathā: descēderat tetrarcha au-
tem idem est qđ princeps quarte parte
Nam regnū ipsoꝝ iudeoꝝ in quatuor
ptes erat diuisum. sc; iudee galilee itū
ree & abiline. Quibus p̄fuerūt quatuor
sc; pilatus tenens locū impatoris sup
iudeam. & Herodes qui erat tetrarcha
i. princeps galilee. Et Philippus qui
erat tetrarcha Ituree & tracomitidis re-
gionis. et Lisanas qui erat tetrarcha
abiline. abilina etiam est nomen regio-
nis. Nō autē sine causa factum est qđ
tot principes imperarent iudeis eo tē-
pore quo x̄ps venit in mundo. ait nan-
q; Greg. in omel. Quia em̄ iudea erat
p̄ culpa perfidie dispergenda in iudee
regno per partem & p̄tem plurimū prin-
cipabānt s̄m illud. Omne regnū in se
ipsum diuisum desolabit̄ rē. Tertiu
tempus quod hic designatur dicit̄ di-
uisionis sacerdotū: cui; subditur Sub
p̄cipibus sacerdotū Anna Caipha
sub quo verbo ait Beda. ambo incipie-
re predicatione Johannis. i. Anna et
Caiphas principes fuerūt sacerdotū:
sed anna illum annum Caiphas vero
eū quo dñs ascendit cruce administra-
bat tribus alijs in medio pontificatu p̄-
functis. Verum hi maxime qui ad do-
mini passionem p̄tinent ab euangeli-
sta cōmemorantur. Regalibus nanq;
tunc preceptis vi & ambitione cessanti-
bus: nulli pontificatus honor vite vel
generis merito reddebatur. S; roma-
na potestate summa sacerdotij presta-
batur. hec Beda. Quare autē tale tem-
pus in euangelio notatur: rationem as-
signat Greg. in omel. dices. Et q; Jo-
hannes illum p̄dicauit qui simul rex &
sacerdos extiterit. Lucas euangelista
p̄dicationis eis t̄pa non solum per re-
gnū sed etiam per sacerdotium desi-
gnauit.

De persona Johannis erat dignis-
sima Lap̄m iij

Secunda conclusio dicitur per
sone dignitas. Que notatur i
verbis euangelij cū dicit̄ Fa-
ctum est verbum dōm̄ni super Johā-
nem zacharie filium in deserto in qui-
bus tria notari possunt

Primum est diuina inspiratio

Secundū est Johannis cōmendatō

Tertium est loci deputatio

Primum est diuina inspiratio. quia
factum est verbum dñi. Nam Johā-
nes baptista nō cepit predicationis of-
ficium p̄sumptuose: sed a spū sancto ce-
litus inspiratus. Cū Cris. super s̄ pas-
su ait. Verbum dei hoc mandatum di-
citur: quia non a se venit zacharie fili-
sed deo ipsum monente. Scđm qđ
notāter hic dicitur Johannis cōmen-
datio quia dicitur super Johannes za-
charie filium vbi notabilitas designa-
tur quia erat ex genere sacerdotali rē.